✓ Extorsión directa                                     11 

✓ Privación ilegal de la libertad                    1 

✓ Persona no localizada                             18 

Del total de 740 reportes atendidos, se logró evitar una pérdida económica de                         

$ 21,141,846 (veintiún millones ciento cuarenta y un mil ochocientos cuarenta y 

seis pesos 00/100 m.n), con estas acciones se logra la protección del patrimonio 

de las personas y alertarlas sobre las diferentes modalidades de fraude, esto 

contribuye a la investigación y persecución de los delincuentes por parte de las 

autoridades correspondientes y la protección legal para la víctima fortaleciendo

[...]

seguridad y custodia, así como con 562 colabores en funciones administrativas.  

13.- RECURSOS EJERCIDOS  

En el marco del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública (FASP el 

estado de Guerrero recibió para el presente ejercicio fiscal la cantidad de                          

$ 341,127,199.00 (trescientos cuarenta y un millones ciento veintisiete mil ciento 

noventa y nueve pesos 00/100 m.n). 

TOTAL 272,901,759.00 68,225,440.00 341,127,199.00

Más y Mejor Policía a través de un Desarrollo Policial Integral 37,413,753.13 29,723,735.00 67,137,488.13

Formación y Capacitación Continua conforme al Programa Rector 37,413,753.13 29,723,735.00 67,137,488.13

[...]

Seguimiento y Evaluación de los Programas 700,000.00 3,678,047.00 4,378,047.00

PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL 

Y SUBPROGRAMAS 

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA (FASP 2025)

APORTACIÓN 

ESTATAL

APORTACIÓN 

FEDERAL

FINANCIAMIENTO

CONJUNTO

De los cuales $272,901,759.00 (doscientos setenta y dos millones novecientos 

un mil setecientos cincuenta nueve pesos 00/100 M.N) son de origen federal y 

$68,225,440.00 (sesenta y ocho millones doscientos veinticinco mil 

cuatrocientos cuarenta pesos 00/100 M.N) son de origen estatal.  

Siendo un fondo que es destinado a realizar acciones en materia de Seguridad 

Pública, mismo que es distribuido en cuatro áreas ejecutoras quedando de la 

siguiente manera: 

DEPENDENCIA 
APORTACIÓN